
Uchwała Nr VII/84/2003 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 28.08.2003 r. 
 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze �wiadczone 
przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Darłowie 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984. Nr 153 
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806) oraz art. 18 ust. 3 i art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 
listopada 1990 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 1998 Nr 64, 
poz.414, Nr 79 poz.885, Nr 90 poz. 1001 z 2000r., Nr 12 poz. 136 Nr 19 poz. 
238 z 2001r., Nr 72 poz. 748, Nr 88 poz. 961, Nr 89 poz. 973, Nr 111 poz. 1194, 
Nr 122 poz. 1349, Nr 154 poz. 1792 z 2003r. Nr 7 poz. 79) Rada Gminy 
Darłowo uchwala co nast�puje: 

 
§ 1. 

Podstaw� do otrzymania �wiadcze� w formie usług opieku�czych jest 
za�wiadczenie lekarskie o konieczno�ci korzystania z pomocy i opieki osoby 
drugiej oraz stwierdzenie przez pracownika socjalnego w toku przeprowadzania 
wywiadu �rodowiskowego braku osób, które mogłyby zapewni� opiek�. 
 

§ 2. 
Usługi s� �wiadczone w ilo�ci dostosowanej do mo�liwo�ci �wiadczeniodawcy 
po konsultacji z zainteresowanym. 
 

§ 3. 
Koszt jednej godziny usług opieku�czych na dany rok okre�la Kierownik 
Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Darłowie na podstawie wyliczenia 
kosztów utrzymania usług opieku�czych za rok ubiegły. 

 
§ 4. 

Ustala si� warunki odpłatno�ci za usługi opieku�cze zgodnie z tabel� stanowi�c� 
zał�cznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. 

Usługi opieku�cze przysługuj� nieodpłatnie �wiadczeniobiorcom, których 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w ustawie o pomocy 
społecznej. 

§ 6. 
Opłaty za usługi nale�y wnosi� do dnia 15-tego ka�dego miesi�ca za miesi�c 
poprzedni w kasie Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Darłowie. 



§ 7. 
W sprawach indywidualnych, szczególnie uzasadnionych kierownik Gminnego 
O�rodka Pomocy Społecznej w Darłowie jest uprawniony do obni�enia 
odpłatno�ci stawki nale�nej o 10%, a w razie zgonu �wiadczeniobiorcy do 
umorzenia nale�no�ci. 

 
§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza si� Kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy 
Społecznej w Darłowie Darłowo. 

 
§ 9. 

Traci moc uchwała Nr XXXV/331/97 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 czerwca 
1997r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatno�ci za korzystanie z usług 
opieku�czych �wiadczonych przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w 
Darłowie. 

 
§ 10. 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



Zał�cznik do Uchwały 
Nr VII/84/2003 
Rady Gminy Darłowo  
z dnia 28.08.2003 

 
W sprawie zasad przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze �wiadczone 
przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Darłowie 
 
Tabela odpłatno�ci podopiecznych za usługi opieku�cze 
 

Wysoko�� odpłatno�ci w procentach ustalona od ceny 
usługi dla: Dochód na osob� w 

złotych osób samotnie 
gospodaruj�cych 

osób w gospodarstwach 
wieloosobowych 

1 2 3 
do 447 nieodpłatnie nieodpłatnie 
448 – 730 3% 7% 
731 – 973 7% 15% 
974 - 1.136 15% 25% 
1.137 – 1.216 30% 40% 
1.217 – 1.298 60% 70% 
1.299 – 1.460 90% 100% 
powy�ej – 1.460 100 % 100% 
 
 


